РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от  23.03.2020г.                                                                                               № 27
      «Об одобрении проекта решения о внесении изменений и дополнений в правила благоустройства территории Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области проведении по нему публичных слушаний и установлении порядка учета предложений граждан в проект решения о внесении изменений в Устав Полевого сельского поселения

      В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Полевого сельского поселения  Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, администрация  Полевого  сельского поселения

 п о с т а н о в л я е т :

1.  Опубликовать проект решения Думы Полевого сельского поселения о внесении изменений и дополнений в правила Благоустройства территории Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области проведении по нему публичных слушаний и установлении порядка учета предложений граждан в проект решения о внесении изменений в правила благоустройства Полевого сельского поселения   в официальном издании «Сельский вестник», согласно приложению  № 1.

 2.  Установить  Порядок  учета  предложений  по  Проекту  решения
участия граждан  в  его  обсуждении  и  проведении  по  нему  публичных  слушаний  согласно  приложению  № 2.

3. Назначить  публичные  слушания  по  Проекту  решения     на 13-00 часов  22 апреля 2020 года.

4. Провести  публичные  слушания  в  Полевом СДК по  адресу: Волгоградская  область,  Новоаннинский район,  п. Полевой, ул. Центральная, 5.

5. Поручить главному специалисту администрации Полевого сельского поселения провести  все  необходимые  мероприятия, связанные  с  выполнением  пункт 1 настоящего  постановления.

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава Полевого

сельского поселения                                                                              В.В.Максимов
 Приложение  № 1

к  постановлению

администрации  Полевого

сельского поселения

от 23.03. 2020 года  № 27
ПРОЕКТ

ДУМА

Полевого сельского поселения

Новоаннинского муниципального   района

Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е

от .2020 г.                                                                                                       №

О внесении изменений в Правила благоустройства территории  Полевого сельского  поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Полевого сельского  поселения  Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, рассмотрев  и  обсудив «Заключение  по  результатам  публичных  слушаний  о  внесение изменений в Правила благоустройства территории  Полевого сельского (городского) поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области» от ____________2020 г., в целях обеспечения прав граждан на благоприятную среду обитания, создание здоровых и культурных условий жизни и досуга населения  на территории Полевого сельского поселения  Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, Дума Полевого сельского  поселения

р е ш и л а:

1 Внести в Правила благоустройства территории Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области следующие изменения:

1.1 Пункт 1.4 Главы 1 дополнить понятиями следующего содержания:

сельскохозяйственные животные - специально выращенные и используемые для получения (производства) продуктов животного происхождения (продукции животноводства), а также в качестве транспортного средства или тягловой силы лошади, ослы, мулы, лошаки, крупный

рогатый скот, олени, верблюды, свиньи, мелкий рогатый скот, домашняя птица, пушные звери, кролики, пчелы, рыбы и иные водные животные;

владелец сельскохозяйственного животного - физическое или юридическое лицо, которому сельскохозяйственное животное принадлежит на праве собственности или ином вещном праве;

домашние животные - собаки, кошки, карликовые свиньи и иные животные, которых человек содержит для удовлетворения потребности в общении, эстетических и воспитательных целях и не использует для получения от них продукции животного происхождения;

владелец домашнего животного - физическое или юридическое лицо, которому домашнее животное принадлежит на праве собственности или ином вещном праве;

1.2 Главу VIII правил благоустройства территории Полевого сельского  поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области считать главой IX;

1.3 Дополнить Правила главой VIII следующего содержания:

«VIII. Содержание, выпас и выгул сельскохозяйственных и домашних животных на территории поселения

8.1 При содержании, выпасе и выгуле сельскохозяйственных и домашних животных на территории поселения запрещается:

8.1.1 Неблагоприятное физическое, санитарное и психологическое воздействие на человека со стороны животных;

8.1.2 Создание условий содержания животных, при которых возможно самопроизвольное покидание животным места его содержания;

8.1.3 Выпас сельскохозяйственных животных в местах, для этого не предназначенных;

8.1.4 Оставление без присмотра животных при их выгуле и выпасе, за исключением случаев выгула и выпаса животных на огороженной территории, принадлежащей владельцу животного;

8.1.5 Выгул без намордника собак высотой в холке более 40 сантиметров, кроме случаев нахождения таких собак на территориях, указанных в пункте 8.5 Правил, запрещается;

8.1.6 Засорение территории населенного пункта экскрементами животных при их прогоне и выгуле.

8.1.7 При выгуле и выпасе животных владелец животных и сопровождающее лицо должны обеспечивать безопасность других животных и граждан.

8.1.8 Хранение, использование, обезвреживание отходов жизнедеятельности животных, иных отходов, образующихся при содержании животных, должны осуществляться способами, исключающими распространение заразных болезней животных и иное отрицательное влияние на животных и человека».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании  «Сельский вестник».
         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной по местному самоуправлению и социальным вопросам Зельникову К.С.

Глава Полевого

сельского поселения                                                                                       В.В.Максимов.

Приложение  № 2

к  постановлению

администрации  Полевого

сельского поселения

от 23.03. 2020 года  № 27
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения О внесении изменений в Правила благоустройства территории  Полевого сельского  поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области   и участия  граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний
1. Порядок учета предложений по проекту решения О внесении изменений в Правила благоустройства территории  Полевого сельского  поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области    (далее – Порядок) и участия  граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний, направлен на реализацию прав граждан, проживающих на территории Полевого сельского поселения по осуществлению местного самоуправления  путём участия в обсуждении проекта решения О внесении изменений в Правила благоустройства территории  Полевого сельского  поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области   (далее – Проект решения).

2. Обсуждение Проекта решения осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а также  направления предложений по проекту Решения.

3. Проект решения не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса об утверждении генерального плана Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на заседании  Думы Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области подлежит официальному опубликованию для обсуждения населением и представления по нему  предложений. Настоящий Порядок подлежит опубликованию одновременно с проектом решения.

4. Предложения  по  Проекту  решения  направляются  в  письменном  виде главе  Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области  по  адресу: : Волгоградская  область,  Новоаннинский район,  п. Полевой , ул.Центральная, 5    в течение 30 дней со дня опубликования  Проекта решения.

Одновременно с внесением предложений граждане должны представить следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учебы).

5. Для обсуждения Проекта решения проводятся публичные слушания.

6. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет  глава Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области.

7. Публичные слушания по Проекту решения назначаются постановлением главы Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области и проводятся не ранее чем через 30 дней после официального опубликования указанного решения.

8. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области.

9. На публичных  слушаниях по Проекту решения выступает с докладом и председательствует глава Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального  района Волгоградской области (далее – председательствующий).

10. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

11. Участником публичных слушаний  обеспечивается  возможность высказать свое мнение по Проекту решения.

В зависимости от количества желающих  выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений.

Всем желающим выступить предоставляется слово с разрешения  председательствующего.

Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и  продолжении их в другое время.

По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания  и предложения в письменном виде, Устные замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по Проекту решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

12. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа присутствующих  принимается заключение.

Заключение по результатам  публичных слушаний  подписывается председательствующим и подлежит  официальному опубликованию.

13. Поступившие от населения замечания и предложения по Проекту решения, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Думы Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области.

После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения по результатам публичных слушаний Дума Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области  принимает решение «О внесении изменений в Правила благоустройства территории  Полевого сельского  поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области»

Глава Полевого сельского поселения                                                                В.В.Максимов